

S p r a w o z d a n i e

z przeprowadzonych wyborów samorządu mieszkańców wsi
w Gminie Grunwald w marcu i kwietniu 2019 roku

Zgodnie z uchwalonymi przez Radę Gminy Statutami Samorządu Mieszkańców Wsi wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej przeprowadza się w ciągu sześciu miesięcy po ogłoszeniu zbiorczych wyników do rad gmin.

Uchwałą Nr VI/42/2019 Rady Gminy Grunwald z dnia 24 stycznia 2019 r. zarządzono, że wybory do organów samorządu mieszkańców wsi zostaną przeprowadzone w okresie od 18 marca 2019 roku do dnia 08 kwietnia 2019 r.

Zgodnie z administracyjnym podziałem gminy – wybory zostały przeprowadzone w 21 sołectwach w okresie od 18 marca do 02 kwietnia 2019 roku.

Na ogólną liczbę 4.281 mieszkańców uprawnionych do głosowania, udział w wiejskich zebraniach wyborczych wzięło 1114 osób, co stanowi 26,02% ogółu mieszkańców uprawnionych do głosowania.

Zgodnie z obowiązującymi wymogami prawnymi w 18 sołectwach Wiejskie Zebrania Wyborcze zostały przeprowadzone w tak zwanym pierwszym terminie, przy wymaganej liczbie wyborców – minimum 1/5 uprawnionych do głosowania w sołectwie.

Były to sołectwa: Domkowo, Dylewo, Frygnowo, Grunwald, Kiersztanowo, Kiersztanówko, Kitnowo, Korsztyn, Łodwigowo, Marcinkowo, Mielno, Pacółtowo, Rychnowo, Rychnowska Wola, Stębark, Szczepankowo, Zapieka, Zybułtowo.

W pozostałych w sołectwach wiejskie zebrania wyborcze odbyły się w drugim terminie, tj. w tym samym dniu z półgodzinnym opóźnieniem. Spowodowane to było niską frekwencją mieszkańców na zebraniach.

Były to sołectwa: Gierzwałd, Głądy, Góry Lubiańskie.

W wyniku przeprowadzonych wyborów do samorządu mieszkańców wsi – wybrano 21 sołtysów i 60 członków Rady Sołeckiej.

Wybrane rady sołeckie jako organy pomocnicze samorządu mieszkańców wsi reprezentowane są przez składy od 3 do 5 osób – w zależności od liczby mieszkańców w sołectwie.

W dziesięciu sołectwach zostali wybrani nowi sołtysi tj: w sołectwie Domkowo – pani Ewelina Brodzińska, w sołectwie Dylewo – pan Adam Butrymowicz, w sołectwie Frygnowo – pani Wiesława Głowacka, w sołectwie Gierzwałd – pan Wiesław Dembkowski, w sołectwie Góry Lubiańskie – pan Mariusz

Szczepkowski, w sołectwie Grunwald – pan Kazimierz Kwiatkowski, w sołectwie Kitnowo – pani Monika Olszewska, w sołectwie Łodwigowo – pan Robert Elke, w sołectwie Rychnowo – pan Mariusz Zorant, w sołectwie Szczepankowo – pani Krystyna Siwa.

W pozostałych 11 sołectwach zostały wybrane osoby, które już były sołtysami w kadencji 2015 – 2019, tj. sołectwo Głądy – pani Małgorzata Uchał, sołectwo Kiersztanowo – pani Halina Przyborska, sołectwo Kiersztanówko – pani Anna Kozłowska, sołectwo Korsztyn – pan Andrzej Rućkowski, sołectwo Marcinkowo – pan Wiesław Wiśniewski, sołectwo Mielno – pan Karol Duda, sołectwo Pacółtowo – pani Wiesława Pieczywek, sołectwo Rychnowska Wola - pan Marek Kopecki, sołectwo Stębark – pani Bernadeta Stańczak, sołectwo Zapieka – pani Milena Gorzka, sołectwo Zybułtowo – pan Janusz Piasecki.

Wybory do samorządu mieszkańców wsi zostały przeprowadzone w oparciu o Statuty Samorządu Mieszkańców Wsi uchwalone uchwałą Nr XII/66/2015 Rady Gminy Grunwald z dnia 11 września 2015 roku.

Gierzwałd, dnia 25 kwietnia 2019 roku.

Sporządziła:

Bronisława Warmińska